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Årsavgiften för medlemskap är 160 kr. 
Avgift inbetald efter 1/9 gäller även för 
nästkommande år. Bankgiro nr: 5303-7057

–

Medlemsnumret hittar ni på adressetiketten 
och i medlemslistan som vi skickar ut med 
Augusti-numret.

–

Inloggningsuppgifter till medlemsinloggning 
på hemsidan kom på separat lapp med 
augusti-numret. Ta kontakt med ordförande 
eller sekreterare om du tappat bort 
inloggningsuppgifter.

Under denna inloggning ligger material som 
enbart är knutet till medlemmar.

–

Dahlian trycks hos
Nossebro Mediaproduktion
Södra vägen 36, 465 31 Nossebro

–

Distribueras av Olof Ekblad
–

Material till novembernumret ska vara hos 
Helena Larsson senast den 31 oktober.

Dahlian
Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Omslagsbild: Brides Bouquet
Halskråsdahlian Brides Bouquet är en underbar 
blomma. Den blir ca 110 cm hög och blommorna 
mellan 5-10 cm i diameter och riktigt lyser med sin 
vita färg i rabatten.
Halskråsdahlior har ett öppet centrum vilket gör 
att de älskas av insekterna. Därför är det nästan 
ett måste att ha några sorter blandat med de 
övriga dahliorna.
Brides Bouquet är en relativt gammal sort. Den 
förädlades av Geerlings i Holland 1958.
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Ordförandens spalt
Dahliavänner! Detta nummer av Dahlian 
kommer till er ganska sent i augusti, så många 
av våra dahlior har hunnit blomma ett tag och 
några av säsongens aktiviteter har redan av-
verkats. Min och Maj-Britts årliga öppna träd-
gårds visning blev denna gång mycket välbe-
sökt, drygt 250 personer kom till trädgården. 
Förhoppningsvis mest för dahliorna men även 
för att det serveras kaffe med nygräddade 
våfflor och att Karl-Erik Larsson kommer hit 
med utställningsexemplar från sin pelargon 
samling och sticklingar till försäljning. Så vi 
har släppt in en ”Katt bland Hermelinerna”, 
men det förhöjer upplevelsen för besökarna 
mycket. Att den öppna trädgården ligger så 
tidigt på dahlia säsongen är ju lite nackdel 
eftersom alla inte är i sin fulla glans, men 
trädgården i övrigt är mer sevärd med rosor, 
perenner och liljor som fortfarande blommar 
ganska fint och fuchsiorna har detta år blivit 
superfina.

I ett stråk från Saleby till Lidköping hade vi 
veckan före midsommar ett skakande väder-
fenomen. Åskoväder med mycket kraftiga 
skurar av hagel, många stora som golfbollar. 
Dessa förstörde mycket i sin väg bland annat 
bilar, växthus och husfasader. Också många 
växter blev helt massakrerade. Jag bor lycklig-
tvis själv några kilometer från där det haglade, 
men flera av rabatterna där ovädret drog fram 
blev mycket skadade. Även om det bara stod 
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kvar några kala pinnar av dahlia plantorna så 
har de flesta återhämtat sig och börjar så smått 
att blomma.

Vår visningsodling av dahlior vid kloster-
kyrkan i Varnhem har varit ett lyckokast och 
blomningen där var tidigt igång, så turisterna 
som kommer till den historiska miljön i se-
mestertider kan även njuta av dahlior i alla 
varianter. 

Jag hoppas att många av er kan delta i någon 
aktivitet omkring dahliorna framöver, håll 
koll på hemsidan det kan dyka upp fler tillfäl-
len än de som finns här i tidningen och har du 
tips eller önskemål om träffar så hör av dig till 
styrelsen.

Olof Ekblad

Bilder från öppen trädgård hos Olof EkbladBilder från öppen trädgård hos Olof Ekblad
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PÅ GÅNG I SÄLLSKAPET
31 augusti – Dahliaträff i Varnhem. 
(Varnhem som ligger mellan Skara 
och Skövde) Vi träffas och pratar om 
dahliaodlingen och även lite allmänt om 
dahlior kl 16.00

1 september – Blomsterfest i Täppan på 
Botaniska trädgården i Göteborg. Där 
kommer vi att finnas med och sälja lösa 

dahlior till buketter för att binda sin egen 
blomsterkrans. Har du gott om blommor 
som du kan avvara till denna dag och bor i 
Göteborgsområdet, så hör gärna av dej till 
Olof Ekblad – tel: 070 659 2034.

Vill du veta mer om något evenemang, tveka 
inte utan ta gärna kontakt med styrelsen, så 
hjälper vi till.

ÖPPEN TRÄDGÅRD 
Bernt Friberg i Dalum, Ulricehamn visar sin trädgård efter avtalad tid. Ring 0321-32012

ÖPPEN TRÄDGÅRD 
Söndag den 25 augusti kl 14-17. 
Torsdag den 29 augusti kl 18-21 
Söndag den 8 september kl 14-17 

I år har vi satt ca 1000 knölar fördelat på ca 150 sorter. 
Vi har kaffeservering och utställning med broderade bonader i vårt café. 

Hälsningar Lars-Håkan och Lena 
Lundens Trädgård Älekulla tel: 0320-50162
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NÅGRA TANKAR OM DAHLIAODLING.
I mitt hem hade vi alltid några dahlior. Det liksom 
hörde till i rabatterna. Jag minns särskilt en 
som var mörkt lilaröd med öppen gul mitt. Den 
tyckte jag var fin. Några namn hade vi inte på 
dahliorna men det var förmodligen gamla sorter 
som funnits i många år. Vinterförvaringen var 
på en stock i taket över kossorna i ladugården 
och det verkade gå alldeles utmärkt.
Då Ingan och jag flyttade till N Härene 1970 och 
fick en egen trädgård så var det väl inte dahlior 
som vi tänkte på först. Det var väldigt mycket 
annat som skulle röjas upp och ordnas så vi hann 
inte med några stora rabatter. Men så ringde 
Olof Ekblad någon gång 2006 och frågade om 
jag ville vara med och bilda ett Dahliasällskap. 
Jag blev ganska överraskad eftersom jag inte 
på något sätt hade någon kunskap om dahlior 
men Olof förklarade att det var min erfarenhet 
av föreningsliv och föreningsarbete som han 
ville utnyttja. Vi hade några träffar och i början 
av december 2006 kallade vi till ett möte i 
Härjevads församlingsgård för att bilda en 
förening. Olof hade med sig en projektor och 
visade bilder på vackra dahlior och därmed var 
både Ingan och jag sålda. Vi beställde en massa 
knölar och började vår odling.
I början var vi mycket noga med att hålla 
reda på vad de olika dahliorna hette men vi 
har efterhand blivit slarvigare med det. Men 
dahliorna är lika vackra även om man inte vet 
namnet.
Vi har som mest haft ca 300 plantor men nu 
har vi ca 120 st. Problem med övervintringen 
har gjort antalet minskat. Katastrofåret var 
vintern 2017 – 2018 då hälften av våra knölar 
vägrade att vakna på våren. Varje år köper vi 

ett antal nya knölar och vår erfarenhet är att 
de nya förädlade sorterna är svårast att få att 
övervintra. De gamla sorterna klarar sig alltid.
I år såg det ganska bra ut fram till den 19 juni. 
Då kom ett oväder med åska och storm och 
hagel stora som golfbollar. Att gå ut i trädgården 
efter det ovädret var allt annat än lustigt. Alla 
äppelkart låg på marken, växthuset var trasigt 
och trädgårdslandet såg ut som om det aldrig 
hade vuxit något där. Ibland är det minsann inte 
alls lustigt att vara trädgårdsodlare men, som 
en känd elitskidåkare sa: Det är bara att bryta 
ihop och komma igen. Dahliorna klarade sig 
förvånansvärt bra men de blev några veckor 
försenade i utvecklingen.
Dahlian är en fantastisk blomma. Den har en 
rikedom i färg och form som är otrolig. Ingen 
annan blomma kommer ens i närheten i fråga 
om färgprakt. Det finns så många vackra 
sorter så det är omöjligt att peka ut en favorit. 
Men två sorter är vi alltid angelägna om att ha 
i vår rabatt. Den ena är Kelwin Floodlight, en 
stor gul blomma ca 25 cm. Den andra är den vi 
kallar Härenedahlian fast Olof har nu kommit 
på ett annat namn. Det är en gammal sort som 
har funnits i vår omnejd och det är roligt att 
kunna bevara den. Den är rosa och kanske inte 
så praktfull men den ger många knölar och är 
lätt att övervintra.
Lycka till med årets odling alla Dahliavänner 
och gå ut och njut av Er dahliarabatt så ofta Ni 
kan!

Bertil Karlsson medl. nr 6 
Ingan Karlsson medl. nr 10

Kelwin FloodlightKelwin Floodlight”Härenedahlian””Härenedahlian”
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DANSKA DAHLIA PARK

Endast 60 km och 50 minuter från 
Malmö är en stor samling av Dahlia, som 
kallas danska Dahlia Park, Här har jag i 
år 450 olika sorter och ca 2500 växter.
Jag har min Dahlior på Solrød Golfbana, 
där det är öppet varje dag, så du kan 
alltid komma förbi och titta på dem.
Om du vill guidas runt du kan komma 
överens med mig på (SMS) Tel + 45 6116 
5676, eller Messenger (Judit Nyholm).
Jag har haft Dahlior i 15 år och har i 
år köpt många sorter från Geerlings 
och någon från den österrikiska 
trädgårdsmästaren Peter Haslhofer-www. 
peters-dahlien.at. Han kallar alla sina 
sorter för Hapet.
Jag har öppet 25 Augusti från 10 till 15. 
Och igen på 1 September från 13 till 15.
Det går att beställa knölar för 
avhämtning i april 2020, pris bit 30 
danska kr.

Sista helgen i september kan man komma 
och gräva upp knölar, priset är 30 danska 
kroner PCs, det är de blandade sorter 
som säljs av, alltså inte alla.
Hoppas du vill komma och se Dahlia i 
Danmark 2019, hälsning Judit Nyholm 
Møllesvinget 1 och 2, Solrød Golf bana, 
Karlstrup, 2690 Karlslunde. Danmark
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FRÄLSARKRANSEN

Har varit och tagit några bilder på 
dahlierabatten runt frälsarkransen vid 
Länghems prästgård.

Den 15 maj anordnade vi en kväll med 
dahlie tema. Det var 12 st deltagare. Efter 
genomgång av dahlians historia, olika 
sorter, skötsel mm anlade vi en rabatt 

runt den befintliga frälsarkransen. Det 
planterades sammanlagt 18 st dahlior 
lika många som det är pärlor i kransen.

Pärlorna har olika betydelse. Här följer 
några exempel. För att symbolisera 
Gudspärlan som är en pärla i guld valdes 
Noordwijks Glorie. Doppärlan (vit) 

fick bli en My Love. Nattens 
pärla(svart)-Mexican Black. 
Ökenpärlan (gul)-Seattle. 
Bekymmerlöshetspärlan (blå)-
Bonny Blue och kärlekspärlan 
(röd)-Ellen Houston. 

Den vackraste av alla dahlior 
använde vi till jagpärlan 
nämligen Twynings White 
Chocolate.

Lars-Håkan Hansson, Älekulla
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BILDER FRÅN VARNHEM

Creme de CognacCreme de Cognac Clair de LuneClair de Lune Creme de CassisCreme de Cassis
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BILDER FRÅN VARNHEM

Wyn’s GhostieWyn’s Ghostie

CitizenCitizen Jowey JoshuaJowey Joshua
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BILDER FRÅN VARNHEM
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Dahlior i Varnhem, Dahlior i Varnhem, 
se mer inne i bladet!se mer inne i bladet!

@svenska_dahliasallskapet_ Svenska Dahliasällskapet

Du hittar oss även på 
Instagram och Facebook!


